

Kommunstyrelsen

Ändring i kommunstyrelsens delegationsordning om rätt att besluta i ärenden om upphandling

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ändrar punkterna 28 och 30 i sin delegationsordning så att de får följande lydelse. Punkterna 29, 31 och 32 utgår.

<p>28.</p>	<p><i>Upphandling av varor, tjänster och entreprenader, utanför området för beslutade exploateringsåtgärder</i></p> <p>Samtliga beslut vid direktupphandling</p> <ul style="list-style-type: none"> – ramavtal som avser hela kommunens organisation – Övriga kontrakt <p>Beslut om utformning av förfrågningsunderlag för kontraktsvärde till 5 miljoner kronor</p> <p>Beslut om att avbryta upphandling</p> <ul style="list-style-type: none"> – ramavtal som avser hela kommunens organisation – övriga kontrakt <p>Beslut om tilldelning och ingående av kontrakt</p> <ul style="list-style-type: none"> – ramavtal som avser hela kommunens organisation – övriga kontrakt 	<p>Ekonomidirektören</p> <p>Enhetschef/ rektor/ verksamhetschef</p> <p>Respektive utskott</p> <p>Ekonomidirektören</p> <p>Enhetschef/ rektor/ verksamhetschef</p> <p>Ekonomidirektören</p> <p>Enhetschef/ rektor/ verksamhetschef</p>
<p>30.</p>	<p><i>Inom ramen för beslutade exploateringsåtgärder</i></p> <p>Beslut om förfrågningsunderlag, avbryta upphandling eller tilldela och ingå kontrakt</p>	<p>Exploateringschefen</p>



Kommunstyrelsen noterar att ändringarna medför att numreringen ändras i delegationsordningen.

Sammanfattning

Bestämmelserna om vem som beslutar om vad i upphandlingar behöver förtydligas. Stadsledningskontoret föreslår att delegationsordningen ska ändras så att det blir tydligt att förfrågningsunderlag ska beslutas av ansvarigt utskott om kontraktsvärdet beräknas understiga 5 miljoner kronor och av kommunstyrelsen för värden därutöver. Beslut i direktupphandlingar delegeras enligt förslaget till tjänsteman. Detsamma gäller beslut att tilldela och att avbryta, säkerställa effektiviteten i de lägena.

Förslaget gäller inte upphandlingar som görs inom ramen för beslutade exploateringsåtgärder eftersom förutsättningarna för de upphandlingarna är politiskt behandlade genom beslut om detaljplan och utbyggnadspromemoria. Det innebär att exploateringschef oförändrat föreslås som delegat i de ärendena.

Ärendet

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ska ändra bestämmelserna om vem som får fatta beslut om vad i alla upphandlingar utom de som görs inom ramen för beslutade exploateringsåtgärder. Förslaget avser att säkerställa 1) kommunstyrelsens möjligheter att påverka utformningen av förfrågningsunderlag och definiera kraven på det kommunen upphandlar, 2) säkerställa effektivitet i samband med tilldelningsbeslut. Beslut om utformning av förfrågningsunderlag delegeras till utskott om kontraktsvärdet understiger 5 miljoner kronor. I alla andra fall beslutar kommunstyrelsen om förfrågningsunderlag. I de fall förfrågningsunderlaget har beslutats av kommunstyrelsen, eller av utskott om kontraktsvärdet understiger 5 miljoner kronor, föreslås att kommunstyrelsen delegerar antagningsbeslutet till

- ekonomidirektören om det handlar om ramavtal för hela kommunens organisation och i övrigt till
- enhetschef inom myndighets- och huvudmannorganisationen
- till rektor/förskolechef i det kommunala produktionsområdet Valfärd skola
- verksamhetschef i det kommunala produktionsområdet Valfärd samhällsservice.

Samtliga beslut i direktupphandlingar delegeras på samma sätt. Detsamma gäller beslut om att avbryta upphandlingar, då det krävs skyndsamma beslut när en upphandling måste avbrytas.

Anledningen till att alla beslut i upphandlingar inom beslutade exploateringsåtgärder delegeras till exploateringschef är att förutsättningarna för upphandlingarna är politiskt behandlade genom beslut om detaljplan och utbyggnadspromemoria.



Ekonomiska konsekvenser

Beslutet att ändra i delegationsordningen medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Beslutet att ändra i delegationsordningen medför inte några direkta konsekvenser för barn.

Helena Meier
Stadsjurist
Stadsledningskontoret